РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2021                                             № 116

с. Калиновское

О проведении осенних мероприятий по санитарной очистке территорий

населенных пунктов Калиновского сельского поселения в 2021 году

В соответствии с  п.п.18 и 19 статьи 14 Федерального закона от  06 октября

2003 года № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Распоряжением

Правительства Свердловской области от 04.03.2021 № 87-РП «О проведении

мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населенных

пунктов, расположенных на территории Свердловской области, в 2021 году»,

руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, в целях повышения

уровня внешнего благоустройства населенных пунктов  после окончания зимнего

периода, п о с т а н о в л я ю:

1. С 01 по 30 сентября 2021 года организовать и провести работы по

санитарной очистке территории населенных пунктов Калиновского сельского

поселения, в том числе по вывозу собранного мусора с территорий общего

пользования на объекты размещения твердых коммунальных отходов.

2. Создать  комиссию по контролю за выполнением работ по санитарной

очистке территории населенных пунктов Калиновского сельского поселения

(прилагается).

3. Комиссии с 01 сентября 2021 года приступить к проведению

предварительных рейдов по населенным пунктам, входящим в состав

2

Калиновского сельского поселения. Контрольные рейдовые проверки провести

15, 30 сентября 2021 года.

4. Руководителям учреждений, предприятий, независимо от форм

собственности, частным предпринимателям, жителям Калиновского сельского

поселения, провести санитарную очистку собственных, либо закрепленных

территорий, в соответствии с Правилами благоустройства Калиновского

сельского поселения.

5. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте

Калиновского сельского поселения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                              О.А. Зверева

3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Калиновского сельского поселения

от 01.09.2021 № 116

СОСТАВ

комиссии по контролю за выполнением работ по санитарной очистке

территории населенных пунктов Калиновского сельского поселения

со 01 по 30 сентября 2021 года

Председатель комиссии:

- Рулева В.В., заместитель главы администрации Калиновского сельского

поселения;

Члены комиссии:

- Дурнасова Ф.В., ведущий специалист администрации Калиновского

сельского поселения;

- Панафидин В.П., специалист 1 категории администрации Калиновского

сельского поселения;

- Протопопова Е.Ю., ведущий специалист администрации Калиновского

сельского поселения.

- Рогачева О.С., специалист 1 категории администрации Калиновского

сельского поселения.